



Rajono taryboje Ataskaitų tvirtinimo maratonas su KGB rezervistų "vinimi" gale

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Praėjusio ketvirtadienio rajono tarybos posėdis buvo išskirtinis svečių gausa. Mat darbotvarkėje - atskirų savivaldybės biudžetinių įstaigų veiklos ataskaitų tvirtinimas, kas lėmė tu įstaigų vadovų dalyvavimą posėdyje. Rajono meras S. Žvinys pirmiausia ir padėjo visiems atvykusiems. Priminsime, kad dar prieš posėdį kurį laiką vyko susitikimai su įstaigų vadovais savivaldybės administracijoje, kur buvo detalai analizuojama biudžetinių įstaigų veikla, rodikliai, vertinami vadovai bei jų gebėjimai.

Pradėta nuo biudžeto. Tai pirmasis šiais metais "prisilietimas" prie rajono biudžeto. Kaip įvardijo Finansų skyriaus vedėja G. Kulbienė, rajono biudžetas nekeičiamas, bet tik daromos kai kurios pataisos dėl mokinio krepšelio lėšų, bei Švietimo centro už teikiamas paslaugas gaunamų lėšų perkėlimą į turto įsigijimo išlaidas. Tuo tarpu administracijos direktorius V. Seniūnas tarybos prašė atkreipti dėmesį, kad būtina investicija Inturkės mokyklos katilinės katilui įsigyti.

Molėtų autobusų parkas. Bendrovė metus baigė su 8973 grynuoju finansinių metų nuostoliu (ankstesnių metų nepaskirstyti nuostoliai sudaro 350214 Lt). Pasak Turto skyriaus vedėjos A. Rusteikienės, šios įmonės pelningos veiklos tikėtis, matyt, neverta, nes ji teikia daugiau socialinę paslaugą. Bendrovės vadovas A. Mickevičius sakė, jog dar pernai tarybai pažadėjęs su esama

Jorės prieglobstyje atidarytas Amatų kiemelis Kulionyse



Savaitgalį vykusios pirmosios pavasario žalumos šventės "Jorė 2014" metu iškilmingai, su originaliais etnografiniais intarpais, atidarytas Amatų kiemelis Kulionių kaime esančioje Dangaus šviesulių stebkyloje. **Daugiau apie Jorės šventę ir atidarymą - penktadienio "Vilnyje".**

ISSN 1648 - 4096



technine baze "ištraukti" dar vienerius metus, ką ir padarė, bet šiemet to jau kaip ir nežada, nes įgyvendinti pažadus bus sudėtinga. Bendrovė turi labai senus 24 autobusus, kurių metinė rida 659 tūkst. kilometrų (per dieną įveikiama apie 3 tūkst. kilometrų). Nusenusiems autobusams eksploatuoti prireikia didžiulių sąnaudų, kurios ir tempia bendrovės finansinius rodiklius žemyn, jau nekalbant apie menkus darbo atlygius. Direktorius tarybai išsakė ir nuogastavimus dėl keleivių, ypač rajono mokinukų saugumo, kuomet vežama palaikiu transportu. Jį atnaujinti savomis galimybėmis nėra jokių vilčių, todėl tikimasi akcininko - savivaldybės pagalbos. Parko atnaujinimui reiktų apie 400 tūkst. Lt. Priminus, jog savivaldybės dotacija ir taip sudaro 60 proc. viso biudžeto, prašyta pateikti palyginimus su kitais rajonais. Atsakyta, jog iš kaimynų neišsiskiriame, o į A. Žiuko paklausimą, kaip tvarkomasi Anykščiuose, kur analogiška bendrovė buvo atiduota į privačias rankas, gal ir mums reiktų taip pasiegti, atsako nebūta, nes nesama duomenų. Priminus, kad per visą autobusų parko istoriją šiemet gautas mažiausias nuostolis, ataskaita patvirtinta.

"Molėtų vanduo" metus taipogi baigė su minusu - 16673Lt. 2013 m. pradžioje turėtas 1261329 nuostolis. Bendrovės direktorius A. Kavalnis sakė, jog per metus stabilizavosi vandens pardavimai - nebuvo mažėjimo, sumenko ir patiriamos vandens netektys (19 proc. pakeliamo vandens), pavyko dalinai atstatyti darbuotojams darbo atlygius, atlikti vandens gerinimo darbai, todėl kokybė gerėja, šiemet bus statomi dar 7 vandens gerinimo įrenginiai dar

Molėtų Mažoji knygu mugė - europinio jubiliejaus fone

Jau keturioliktosios Nacionalinės bibliotekos savaitės "Biblioteka - vienas pasaulis, daug istorijų" metu Molėtuose tradiciškai surengtas bene didžiausias viešosios bibliotekos renginys Mažoji knygu mugė, kurioje dalyvavo per 20 leidyklų, siūlių knygų įvairaus amžiaus bei pomėgių molėtiškiams. Jau nuo pat praėjusio penktadienio ryto šalia kultūros namų būta veiksmo - lauke rikiavosi knygomis nukrauti stalai, kiekvieną pasitiko šypsodamiesi prekiautojai, skubėdami apibūdinti priėjusiojo pamatytą leidinį. Kita dalis leidyklų atstovų įsikūrė Dailės galerijoje, kur taip pat buvo galima rasti ikimokyklinukams ar pirmokams skirtų knygelių, natūralios medicinos patarimų, sutalpintų į spalvingus leidinius, rimtų istorinių ar grožinės literatūros šedevrų. Šalia įsikūrė ir krašto muziejaus komanda, pirkėjų ar šiaip smalsuolių akiai pristatė savų leidinių. Čia pat vyko ir iškilmingas mugės atidarymas, sim-

keliose gyvenvietėse. Akcentuota, kad padaugėjo (28) abonentų, kurie naudojami bendra nuotekų šalinimo sistema (dabar iš viso esama 213 vartotojų), galėtų prisijungti dar 76. Kalbėdamas apie investicijas direktorius sakė, jog jų būta už 503 tūkst. Lt, vykdyti ir ES finansuojami projektai, daug vilčių siejama su naujuoju programavimo periodu. H. Danišausko klausiamas, iš kur bendrovėje vis esama nuostolių, atsakyta, jog kaina nustatoma 5 metams. Tuo tarpu per juos keitėsi energetinių šaltinių tarifai, kitos sąnaudos ir pan. R. Andreikėnienės klausiamas, ar tikslinga vis keisti apskaitos prietaisus, A. Kavalnis teigė, jog toks įstatymais numatytas reglamentas. Kalbėdamas apie senų trasų atnaujinimą, vadovas teigė, jog smulkūs tvarkymo darbai atliekami nuolat, o stambiems nesama resursų.

Utenos regiono atliekų tvarkymo centro ataskaita itin glumino merą. Atidžiau išanalizavęs pateiktą ataskaitą, rajono vadovas sakė, jog pastebė, kad mūsų rajonas, vos ne mažiausias gyventojų skaičiumi regione, į sąvartyną atveža atliekų pagal numatytus planus ir išsipareigojimus, kai tuo tarpu kiti rajonai atveža žymiai mažiau. Ar mūsų savivaldybės gyventojai nedengia kitų rajonų gyventojų atliekų šalinimui privalomų skirti lėšų? Juk išsipareigojimai buvo visiems vienodai numatyti ir čia, anot mero, negali būti sakoma, kad pas mus išskirtinai daugiau poilsiautojų ar pan., nes ir Zarasai bei Ignalina sulaukia svečių tiek pat. S. Žvinys pasidalino nuomone, jog situacija nekontroliuojama ir neanalizuojama. URATC vadovo pavauduotas R. Juodėnas sakė, jog niekam išskirtinių sąlygų nesudaroma, o pats centras dabar itin aktualizuo-



Šiuokart ataskaitų pluoštas ir jų pasirodusių ginti vadovų gausa tarybos nariams darbo laiką prailgino vos ne iki rekordinio rodiklio

ja atliekų rūšiavimą, kad yra statoma per 30 mln. Lt kainuosianti rūšiavimo linija. S. Žviniui replikavus, ar tai bus teisinga investicija, nes ir patys žmonės aktyviai mokomi rūšiuoti atliekas, atsakyta, jog pagal išsipareigojimus ES mes privalome šiai veiklai skirti kuo didesnę dėmesį. Informuota ir apie kompostavimo dėžių įsigijimą ir dalinimą regiono gyventojams. Savivaldybė, turinti URATC 13652 akcijų, į jos susirinkimą įgaliojo vykti vicemera H. Ivicką, o bendrovės atstovui užsiminta, jog turi aiškinti kodėl yra tokia, o ne kitokia kainodara, nes rajono valdžia atsakinga už tai prieš savo krašto žmones.

"Molėtų šilumos" vadovas J. Kuliešius iš karto prisipažino, kad praėjusia žiema nepatenkintas, nes sumažėjo šilumos gamyba ir dėl to gautas tik 87517 Lt pelno. Direktorius

sakė, jog vykdytos trasų rekonstrukcijos, įrengta nauja aikštelė skiedrai laikyti, nuveikta daug eilinių kasdinių darbų. Akcentuota, jog šiais metais numatoma tinklų plėtra, prijungiant naujų vartotojų - bus nutiesta 609 metrai naujos trasos, kas kainuos 422 tūkst. Lt... Įvertinus, kad tai viena geriausiai dirbančių, daugeliui pavyzdžiui rodomų įmonių, kuri, be kita ko, yra ir moderni, ataskaita patvirtinta be diskusijų. "Tikimės, kad kiti metai bus geresni, - šypsojosi J. Kuliešius. - Juk kuo šalčiau, tuo mums linksmiau". Beje, visą žiemą katilinė dirbo tik trečdaliu pajėgumų.

"Molėtų švara", kurios vadovas L. Lapėnas mini dar tik pirmąsias savo darbo joje metines, metus, kaip jau įprasta nuo anksčiau, baigė pelningai - 82700Lt. Direktorius, trumpai

(Nukelta į 3 psl.)



Mažoji knygu mugė netilpo viduje, įsikurta ir kultūros centro priegose, bet bėda ta, kad didesnio molėtiškių dėmesio ji nesulaukė

lėtiškiais susitiko jau baigiantis mugėi pasikalbėti apie gamtą ir žmogų, sakė, kad knyga alsuoja tuo, ką autorius turėjo savyje. "Žiūrint į kompiuterį - jis tuščias, plokščias, tai kokia gali būti jame patalpinta knyga? Be gyvybės, ji nuo tikrosios skiriasi kaip klonas nuo gyvo žmogaus. At-

ėjo laikas, kai žmogus turi išsaugoti knygą ir savo kalbą", - sakė rašytoja. Netrukus mažieji mugės lankytojai skubėjo į kultūros centro salę, kur jų laukė pasimatymas su rašytoja L. Petkevičiūte, o kita dalis patraukė į rajono savivaldybės salę, kur vyko

(Nukelta į 2 psl.)

